
Contacto

Teléfono +34 915884155
Correo Electrónico ncontracentro@madrid.es

Dirección Postal

Mayor, 72
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00301 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 15:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito Centro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O9WkBplXf78QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios Complementarios de Educación en el Distrito Centro (3 LOTES)

Realización de actuaciones complementarias a la educación consistentes en la promoción de accionesDescripción 
destinadas a compensar déficits educativos del alumnado del Distrito Centro. El contrato se articula en tres lotes que
desarrollan, cada uno, un servicio diferente dentro de este objetivo de prestar servicios complementarios de educación en el
Distrito de Centro, destinados a compensar déficits y promover la integración y la convivencia.
Valor estimado del contrato 743.738,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 409.055,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.869,07 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
En los lugares indicados en los apartados 6 de los Anexos I de los distintos lotes del Pliego de Cláusulas Administrativas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

“PRIMERO.- Adjudicar el LOTE 1: “SERVICIO DE APOYO SOCIOEDUCATIVO Y EN FAMILIA PARA EL ALUMNADO DE
EDUCACIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL DISTRITO CENTRO, CON PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO” del
Contrato de Servicios titulado “SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN EN EL DISTRITO DE CENTRO (3

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O9WkBplXf78QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LOTES)”, a la empresa FEDERACIÓN DE PLATAFORMAS SOCIALES PINARDI con NIF G83169524, de acuerdo con el
Acta de la Mesa de Contratación de fecha 18 de junio de 2024 y en base al informe técnico de valoración de las ofertas de
fecha 17 de junio de 2024.

El contrato se adjudica en DOSCIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS (207.955,00 €), al
que no corresponde aplicar IVA, por lo que esta cantidad es la de adjudicación total del contrato, con plazo de ejecución
de 24 meses, desde el 1 de septiembre de 2024 hasta el 31 de agosto de 2026.

SEGUNDO.- Disponer el correspondiente gasto por un importe total de DOSCIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA Y CINCO EUROS (207.955,00 €)), con cargo a la aplicación presupuestaria 001/201/326.01/227.99,
condicionado a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el ejercicio presupuestario correspondiente, con el
siguiente desglose:

Año 2024 ……….. 31.193,25 €
Año 2025 ……….. 103.977,50 €
Año 2026 ……….. 72.784,25 €

TERCERO.- Notificar la presente adjudicación del contrato al adjudicatario y al resto de licitadores, y simultáneamente
publicarla en el Perfil de Contratante del Ayuntamiento de Madrid, de conformidad con lo establecido en el artículo 151 de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Servicio de apoyo socioeducativo y en familia para el alumnado de
Educación Primaria y Secundaria del Distrito Centro, con productos de comercio justo.

Lote 1. Servicio de apoyo socioeducativo y en familia para el alumnado de Educación Primaria yDescripción 
Secundaria del Distrito Centro, con productos de comercio justo.
Valor estimado del contrato 422.245,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.234,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.122,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8398da05-79db-4f8a-9551-60d287f70378


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Criterios sociales, Seguridad y Salud Laboral
(LOTE 1).

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 5 puntos por cadaExpresión de evaluación 
píldora formativa

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2. Mejoras técnicas de la propuesta (LOTE 1).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5 puntos por dos horasExpresión de evaluación 

más a la semana y 10 puntos por 5 horas más a
la semana.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Precio (LOTE 1).
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: M x 35/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Descripción de las características
sociodemográficas y de los recursos públicos y
asociaciones del distrito Centro (LOTE 1).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2. Definición de los objetivos del proyecto en
relación con las características de la población a
atender y los centros destinatarios (LOTE 1).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Diseño y programación de las actividades (LOTE
1).

: OtrosSubtipo Criterio 



Precio de la oferta más baja 183.930,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 207.955 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

4. Organización y coordinación de las actividades
(LOTE 1).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

5. Sistema de Evaluación (LOTE 1).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

FEDERACION DE PLATAFORMAS SOCIALES PINARDI
NIF G83169524
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARQUES DE LA VALDAVIA 2 1º
(28012) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914681252
Correo Electrónico pinardi@pinardi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 207.955 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.955 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa FEDERACIÓN DE PLATAFORMAS SOCIALES PINARDI por haber presentado la
oferta más ventajosa (calidad-precio) para los intereses municipales y estimándose conveniente para la prestación del
servicio.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En los 5 días hábiles siguientes a la finalización del plazo de interposición del Recurso Especial

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura sobre oferta técnica

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Calle Mayor, 72
(28013) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario con lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Calle Mayor, 72
(28013) Madrid España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre administrativo

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Calle Mayor, 72
(28013) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre oferta técnica

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tqNNL3OECYcIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013948740 |  2024-000863448 | Wed, 07 Aug 2024 15:45:09:411 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103829168335534775668956297671368492806 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tqNNL3OECYcIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

